
UCHWAŁA NR XXIII/206/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 
szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIX/451/2017 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 grudnia 
2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 
(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 387; z 2025 r. poz. 3892) otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D8232F-DE7D-4E3E-AE50-2E09DD7BD558. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/206/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Załącznik nr 2 

 
imię i nazwisko osoby fizycznej lub nazwa osoby 

prawnej prowadzącej szkołę lub przedszkole 

 

Burmistrz Opoczna  

Informacja o aktualnej liczbie uczniów w miesiącu 

 ______________________ 20_________ r.  

wg stanu na 1 dzień miesiąca, w którym informacja jest składana  

[Informację należy złożyć do 7 dnia miesiąca w Urzędzie Miejskim w Opocznie]  

Uwaga. W pola niewypełniane wstawić kreskę 

1. Liczba uczniów ogółem wg stanu na 1 dzień miesiąca  
2. W tym liczba uczniów z niepełnosprawnościami, z podaniem 

rodzaju niepełnosprawności  

3. W tym liczba uczniów objętych kształceniem specjalnym z 
podaniem rodzaju kształcenia specjalnego  

4. W tym liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju  

5. W tym uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych  
6. W tym liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy 

Opoczno  

W przypadku szkoły podstawowej – informacja dotycząca uczniów oddziału przedszkolnego 

7. Liczba uczniów ogółem wg stanu na 1 dzień miesiąca   
8. W tym liczba uczniów z niepełnosprawnościami, z podaniem 

rodzaju niepełnosprawności  

9. W tym uczniów objętych kształceniem specjalnym z podaniem 
rodzaju kształcenia specjalnego  

10. W tym liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju  

11. W tym uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych  
12. W tym liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy 

Opoczno  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D8232F-DE7D-4E3E-AE50-2E09DD7BD558. Podpisany Strona 1



UWAGA – W przypadku braku meldunku na terenie Gminy Opoczno należy dostarczyć pisemne 
oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna o miejscu zamieszkania. 

  

 miejscowość i data osoba prowadząca podmiot dotowany lub wskazany przez nią 
przedstawiciel podmiotu dotowanego  

Wykazy  

1. Wykaz uczniów będących mieszkańcami gminy Opoczno. [Nie dotyczy szkół] 

Lp Nazwisko i imię PESEL Adres 
1.    
2.    
…    

2. Wykaz uczniów niebędących mieszkańcami gminy Opoczno. [Nie dotyczy szkół] 

Lp Nazwisko i imię PESEL Adres Gmina 
1.     
2.     
…     

3. Wykaz uczniów z niepełnosprawnościami. [Dotyczy wszystkich dotowanych jednostek] 

Lp Nazwisko i imię PESEL Adres Rodzaj 
niepełnosprawności 

1.     
2.     
…     

4. Wykaz uczniów objętych kształceniem specjalnym. [Dotyczy wszystkich dotowanych jednostek] 

Rodzaj kształcenia specjalnego Lp Nazwisko i 
imię 

PESEL Adres 
Oddział 

ogólnodostępny 
Oddział 

integracyjny 
1.      
2.      
…      

W tym: 

1) Niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim ……………………..; 

2) Niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
………………………….; 

3) Niepełnosprawność sprzężona, z autyzmem (w tym zespół Aspergera): 

a) w oddziałach specjalnych ………………………., 

b) w oddziałach innych niż specjalne  (integracyjnych i ogólnodostępnych): 

- do 2 h wsparcia ………………………………………, 

- powyżej 2 h do 5 h wsparcia …………………………., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D8232F-DE7D-4E3E-AE50-2E09DD7BD558. Podpisany Strona 2



- powyżej 5 h do 10 h wsparcia …………………………….., 

- powyżej 10 h wsparcia ……………………………………… 

5. Wykaz uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju. [Dotyczy przedszkoli] 

Lp Nazwisko i imię PESEL Adres 
1.    
2.    
…    

6. Wykaz uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych. [Dotyczy wszystkich dotowanych 
jednostek] 

Lp Nazwisko i imię PESEL Adres Rodzaj zajęć 
rewalidacyjno - 

wychowawczych 
1.     
2.     
…     

7. Wykaz uczniów objętych indywidualnym nauczaniem [Dotyczy szkół podstawowych] 

Lp Nazwisko i imię PESEL Adres 
1.    
2.    
…    

8. Dodatkowe uwagi i wyjaśnienia do złożonej informacji. 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………… 

  

 miejscowość i data 
czytelny podpis osoby fizycznej lub uprawnionego przedstawiciela 

osoby prawnej, z podaniem funkcji, prowadzącej dotowaną 
jednostkę 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D8232F-DE7D-4E3E-AE50-2E09DD7BD558. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 439), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb 
udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32, oraz tryb 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny 
być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji 
o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym lub 
słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 34 ust. 2, oraz termin i sposób 
rozliczenia wykorzystania dotacji. 

 Na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie sposobu podziału łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2026 (Dz. U. poz. 1032) 
wprowadzono zmiany powodujące konieczność dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do aktualnych 
regulacji prawnych. 

Wobec powyższego koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D8232F-DE7D-4E3E-AE50-2E09DD7BD558. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/206/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Załącznik nr 2
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 3
	lit. b w zał.1 pkt 3
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 3 lit. b
	tir. 4 (4) w zał.1 pkt 3 lit. b


	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1



